
 

29.08.25р. 
 Про затвердження  
 Положення про батьківську  
 Громадськість 
 (батьківське самоврядування) 
  

  З метою розвитку партнерських відносин між учасниками освітнього процесу, 
забезпечення прозорості та демократичності в управлінні закладом освіти, активної 
участі батьків у житті Ліцею, відповідно до Закону України «Про освіту», Статуту 
Ліцею, положень НУШ та 5D-освіти, 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Положення про батьківську громадськість (батьківське 
самоврядування) Ліцею №21 Львівської міської ради (додається). 

2. Класним керівникам: 
o Ознайомити батьківську спільноту класів із затвердженим 

Положенням; 
o Сприяти формуванню класних батьківських комітетів відповідно до 

вимог Положення; 
o Організовувати взаємодію з батьківською громадськістю на засадах 

партнерства, поваги та прозорості. 
3. Голові батьківського комітету Ліцею: 

o Організувати збори щодо реалізації напрямів діяльності батьківської 
громади; 

o Координувати роботу з адміністрацією Ліцею та учнівським 
самоврядуванням. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
 

Директор ліцею                           Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
  

  

 

 

 

 



 Додаток 
 до наказу  

 « Про затвердження 
 Положення про батьківськ 

у громадськість  
( батьківське самолврядування )» 

 від 29.08.25р. 
 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
про батьківську громадськість Ліцею №21 Львівської міської ради 

  

1. Загальні положення 
1.1. Це Положення визначає засади організації та діяльності батьківської 
громадськості в Ліцеї №21 Львівської міської ради (далі — Ліцей). 
1.2. Батьківська громадськість — це об’єднання батьків (осіб, які їх замінюють), що 
діє на засадах добровільності, партнерства, взаємоповаги, відкритості, з метою 
підтримки освітнього процесу та створення безпечного і комфортного середовища 
для дітей. 
1.3. У своїй діяльності батьківська громадськість керується Конституцією України, 
законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», Статутом 
Ліцею, цим Положенням та іншими нормативно-правовими актами. 
  

2. Мета і завдання 
2.1. Метою діяльності батьківської громадськості є сприяння ефективному 
функціонуванню закладу освіти, забезпеченню якісної освіти, вихованню і розвитку 
учнів у співпраці з педагогами. 
2.2. Основні завдання: 

 сприяння реалізації освітніх програм та заходів; 
 участь у формуванні позитивного мікроклімату в класі та ліцеї загалом; 
 підтримка ініціатив адміністрації та педагогів; 
 сприяння у вирішенні соціально-побутових питань (матеріальна допомога, 

організація заходів); 
 обговорення питань безпеки, харчування, оздоровлення, дозвілля учнів; 
 залучення батьків до виховних заходів, проєктів, волонтерської діяльності; 
 налагодження конструктивного діалогу між усіма учасниками освітнього процесу. 

  

3. Форми організації 
3.1. Батьківська громадськість може функціонувати у формі: 

 Класних батьківських комітетів; 
 Загальноліцейної ради батьків (батьківського комітету ліцею); 
 Робочих ініціативних груп (наприклад, з безпеки, дозвілля, волонтерства). 

3.2. До складу кожного батьківського комітету обирається: 
 голова, 
 заступник, 
 секретар, 
 інші представники (за рішенням батьківських зборів). 

3.3. Термін повноважень — 1 навчальний рік, із можливістю переобрання. 
  

4. Права батьківської громадськості 
Батьківська громадськість має право: 

 брати участь у плануванні та реалізації освітньо-виховних заходів; 



 подавати пропозиції адміністрації щодо організації навчального процесу; 
 отримувати інформацію про освітній процес, що не порушує прав інших осіб; 
 брати участь у засіданнях педради, ради ліцею, громадських слуханнях (за 

запрошенням); 
 ініціювати благодійні акції, проєкти, заходи. 

  

5. Організація роботи 
5.1. Батьківські збори проводяться не менше ніж двічі на рік (на початку та в кінці 
навчального року). 
5.2. Загальноліцейна рада батьків збирається за потреби, але не рідше ніж раз на 
семестр. 
5.3. Рішення ухвалюються простою більшістю голосів присутніх. 
5.4. Ведеться протокол засідань 
 


